
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CHIARIMENTI 

 
CHIARIMENTO 1 – 03/04/2024 
DOMANDA: Gentilissima ASP di Enna non è menzionato il numero di test annui per il lotto 7 della 
gara nr 4012092 
Possiamo gentilmente chiedere chiarimento in tal senso? 

Ringraziando porgiamo cordiali saluti 

 
RISPOSTA: 
Il numero di test annui previsti è n. 300. 
 
 
 
CHIARIMENTO 2 – 04/04/2024 
DOMANDA: Buongiorno, 
con la presente siamo a chiedere di fornire un formato leggibile del capitolato speciale poichè, in 

particolare per il lotto 3, non sono visibili i target e i quantitativi. 

Inoltre chiediamo di fornire formati editabili della documentazione da presentare in gara. 

Si ricorda che, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 36/23 la documentazione fornita attraverso i sistemi di e-

procurement deve essere in formato nativo digitale (e non documenti digitalizzati a mezzo scansione) 

per consentire un'agevole fruizione dei documenti da parte degli operatori economici. 

In attesa di riscontro porgiamo distinti saluti 

RISPOSTA: 
Buongiorno 

Le risposte a quanto richiesto sono consultabili nella sezione "comunicati" alla presente procedura. 

Saluti 

 
CHIARIMENTO 3 – 04/04/2024 
DOMANDA: Spett. Ente, con la presente chiediamo i seguenti chiarimenti relativi il Lotto n.9 POCT: 
1) Si chiede di confermare che i test di coagulazione PT e aPTT siano da eseguire su provetta in sodio 

citrato. 

2) Per risolvere un probabile refuso si chiede di confermare che i requisiti di valutazione relativi la 

strumentazione (A) Ematologia siano relativi i punti da 17 a 29 mentre quelli relativi la strumentazione 

(B) Chimica clinica siano relativi i punti da 1 a 16. 



3) Sulla base delle esperienze nazionali, si chiede di confermare che trattandosi di soluzioni PoCT siano 

ritenute conformi soluzioni che prevedono controlli qualità integrati nelle cartucce come sostituti di 

controlli qualità liquidi su due livelli. 

4) Si chiede di confermare che la richiesta sia per una singola postazione PoCT per l'ospedale FBC di 

Leonforte. 

Rimanendo in attesa di un cortese riscontro porgiamo distinti saluti  

RISPOSTA 

1) Si conferma 

2) Si conferma 

3) Si conferma 

4) Si ribadisce quanto previsto dal capitolato: n. 2 postazioni di sistemi POCT per 

l’Ospedale FBC di Leonforte. 

 

CHIARIMENTO 4 - 05/04/2024 
DOMANDA: In riferimento al Lotto 8 - Marcatore precoce di sepsi - Presepsina, si chiede di poter 
offrire n°2 strumenti (Enna e Nicosia) che presentano ciascuno un campionatore da  8 posizioni invece 
che da  10 come indicato nel capitolato speciale.   
Lo strumento che offriremo permette comunque di caricare provette primarie o coppette porta 

campioni. 

Inoltre, lo strumento è di ultima generazione e prevede il caricamento continuo dei campioni. 

Lo strumento rispetta tutte le altre caratteristiche richieste. 

RISPOSTA 

Si accetta l’offerta proposta. 

 


